Boletim de Serviço

Lei nº 4.965/1966

Junho/2022

Divulgue-se!

Vinícius Batista Campos

Diretor Geral

Campus Princesa Isabel

Diretoria do Campus Princesa
Isabel

Vinícius Batista Campos

Diretor Geral

Ivan Jeferson Sampaio Diogo

Diretor de Desenvolvimento do Ensino
Substituta

Francisco Henrique Fernandes
Júnior

Diretor de Administração,
Planejamento e Finanças

Atos do Diretor Geral

Portarias

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 80/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 20 de junho de 2023.PORTARIA 80/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 20 de junho de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2076/2022 - Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 25 de outubro
de 2022, e amparado no disposto da Portaria nº 2628/2019 - Reitoria, de 28 de novembro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 11 de dezembro de 2019,

               RESOLVE:

Art. 1º - Interromper, a partir de 13/05/2023, as férias regulamentares referente ao exercício 2023 da
servidora EMMANOELA NASCIMENTO FERREIRA, Matrícula SIAPE nº 1417847, ocupante do cargo
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro Permanente de Pessoal deste
Instituto, Campus Princesa Isabel, de acordo com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido
período a ser usufruído em 03/07/2023 a 17/07/2023 e 02/01/2024 a 30/01/2024;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole
Diretora Geral

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jordania de Lucena Cordeiro AccyoleJordania de Lucena Cordeiro Accyole, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CGP-PIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - CGP-PI, em 20/06/2023 16:54:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

440507

7ede05812e

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 81/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 21 de junho de 2023.PORTARIA 81/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 21 de junho de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2076/2022 - Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 25 de outubro
de 2022, e amparado no disposto da Portaria nº 2628/2019 - Reitoria, de 28 de novembro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 11 de dezembro de 2019,

            RESOLVE:

Art. 1° Recompor a Comissão Local de Heteroidentificação, encarregada de aferir a veracidade das
informações prestadas pelos candidatos autodeclarados pretos, pardos e indígenas, inscritos nos
Processos Seletivos para ingresso nos cursos técnicos, de graduação, e pós-graduação do Campus,
antes da realização da matrícula, no âmbito do IFPB Campus Princesa Isabel;

Art. 2° - Designar os membros, abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, comporem a
referida Comissão:

NOME FUNÇÃO

Hélio de França Gondim Presidente

Aline de Souza Monteiro Vice-Presidente

Priscila Silva Ferreira Membro da comunidade acadêmica

Cícera Maria da Silva Batista Membro da comunidade acadêmica

Edson Leite França Costa Mandú Representante da comunidade externa

Laisse Gomes dos Santos Membro suplente

Boaz Antonio de Vasconcelos Lopes Membro suplente

Cristiane França Nunes Moreira Membro suplente

Agnaldo Oliveira de Jesus Membro suplente

Art. 3º - Revogar a PORTARIA 214/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 29 de dezembro de 2022;

Art. 4º - Designar a servidora Cícera Maria da Silva Batista, matrícula SIAPE 1209712, Assistente em
Administração do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder por esta Comissão,
nas faltas e impedimentos legais do Presidente e da Vice-Presidente;

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole
Diretora Geral

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jordania de Lucena Cordeiro AccyoleJordania de Lucena Cordeiro Accyole, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CGP-PIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - CGP-PI, em 21/06/2023 14:25:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

441326

a1d28eb3ab

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 82/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 22 de junho de 2023.PORTARIA 82/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 22 de junho de 2023.

A Diretora-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2076/2022 - Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 25 de outubro
de 2022, e amparado no disposto da Portaria nº 2628/2019 - Reitoria, de 28 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º –  Compor o Grupo de Trabalho de Relações Interpessoais no âmbito do IFPB campus
Princesa Isabel;

Art. 2º – Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, comporem a
referida Comissão:

SERVIDOR MATRÍCULA

Cícera Maria da Silva Batista 1209712

Leonardo Rodrigues dos Santos 1264585

Maria Leopoldina Lima Cardoso 2252905

Anna Carolina Rodrigues Orsini 1904305

Jeordan Rangel de Figueiredo Júnior 1999171

Adriano Ferreira de Melo 1812627

Art. 3º –  As atividades realizadas pela Comissão devem ser documentalmente registradas com a
discriminação dos trabalhos realizados, as datas em que foram realizados e o quantitativo de horas
utilizado para o desenvolvimento das atividades na Comissão, para fins de controle interno;

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, com validade para o exercício de 2023.

(assinado eletronicamente)

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole
Diretora Geral

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jordania de Lucena Cordeiro AccyoleJordania de Lucena Cordeiro Accyole, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CGP-PIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - CGP-PI, em 22/06/2023 17:34:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

441939

40f35edbf2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 83/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 27 de junho de 2023.PORTARIA 83/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 27 de junho de 2023.

O Diretor-Geral Substituto do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de
designação n.° 187/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 24 de novembro de 2022 e amparado no disposto
da Portaria nº 2628/2019 - Reitoria, de 28 de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União
de 11 de dezembro de 2019,

               RESOLVE:

Art. 1º - Interromper, a partir de 18/05/2023, as férias regulamentares referente ao exercício 2023 da
servidora DANIELLY FREIRES DE FARIAS DIONÍSIO , Matrícula SIAPE nº 1056562, ocupante do cargo
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro Permanente de Pessoal deste
Instituto, Campus Princesa Isabel, de acordo com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido
período a ser usufruído em 03/07/2023 a 17/07/2023 e 02/01/2024 a 30/01/2024;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado eletronicamente)

Francisco Henrique Fernandes Júnior
Diretor Geral Substituto

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Henrique Fernandes JuniorFrancisco Henrique Fernandes Junior, ADMINISTRADORADMINISTRADOR, em 27/06/2023 14:47:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

442687

a3b4bd776a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 84/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 28 de junho de 2023.PORTARIA 84/2023 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 28 de junho de 2023.

O Diretor-Geral Substituto do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de
designação n.° 187/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 24 de novembro de 2022 e amparado no disposto
da Portaria nº 2628/2019 - Reitoria, de 28 de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União
de 11 de dezembro de 2019,

          RESOLVE:

Art. 1.º – Designar a servidora PRISCILA SILVA FERREIRA , matrícula SIAPE 3162814, Pedagoga do
Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Diretoria de Desenvolvimento de
Ensino do IFPB campus Princesa Isabel, no período entre 03/07/2023 a 17/07/2023, em razão da
ausência do respectivo titular no período de férias;

Art. 2.°  – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado eletronicamente)

Francisco Henrique Fernandes Júnior
Diretor Geral Substituto

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Henrique Fernandes JuniorFrancisco Henrique Fernandes Junior, ADMINISTRADORADMINISTRADOR, em 28/06/2023 16:55:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

442981

514df69528

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: